Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 02-09-2021
Insolventienummer F.18/21/34
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000185909:F001
Datum uitspraak 08-04-2021
R-C mr. N.A. Baarsma
Curator mr P.). Fousert

Algemene gegevens

Naam onderneming

Prebus B.V. 06-05-2021
1

Gegevens onderneming

de besloten vennootschap Prebus B.V., gevestigd te Eerste Industrieweg 2, 06-05-2021
9902 AM APPINGEDAM, Kamer van Koophandelnummer 77150619 1

De onderneming is gestart op 28 januari 2020.

Activiteiten onderneming

- Vervaardiging van cement. 06-05-2021
- Vervaardiging van producten van beton voor de bouw. 1
- Het exploiteren van een betonfabriek.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € 64.381,25 € -7.513,55 € 462.520,28

2020 €47.447,50 € -362.525,39 € 483.364,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6b659d24-5198-eb11-8102-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=548e5f8f-2e68-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Financiéle gegevens komen uit kolommenbalans over de periode 2020 en de
periode 1 januari 2021 tot en met 9 april 2021.

Gemiddeld aantal personeelsleden
1

Boedelsaldo

€ 46.704,01

I € 44.242,88

Verslagperiode

van
8-4-2021

t/m
5-5-2021

van
6-5-2021

t/m
1-9-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 25 uur 3 min
2 22 uur 44 min
totaal 47 uur 47 min

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Besloten Vennootschap Prebus B.V., met als enig aandeelhouder en
bestuurder LontGroep B.V.

06-05-2021

1

06-05-2021
1

06-05-2021
1

02-09-2021
2

06-05-2021
1

02-09-2021
2

06-05-2021
1



1.2 Lopende procedures

Nog niet gebleken.

Niet gebleken.

1.3 Verzekeringen

De bekende verzekeringen zijn opgezegd, behoudens de inventaris/goederen
verzekering vanwege de opzegtermijn van de, hierna te bespreken,
huurovereenkomst.

De boedel heeft een bedrag van € 776,35 aan premierestituties ontvangen.

De Inventaris/goederen verzekering is geprolongeerd tot 1 augustus 2021,
waarna de boedel een premierestitutie heeft ontvangen van € 1.945,46

1.4 Huur

De onderneming heeft een huurovereenkomst afgesloten betreffende een
bedrijfsruimte ter grootte van in totaal 5640 m2 bvo, gelegen aan de 1le
Industrieweg 2, 9902 AM te Appingedam.

Het gehuurde is uitsluitend bestemd voor gebruik als betonfabriek voor het
vervaardigen van betonelementen (o.a. wanden en vloeren).

De huurprijs is inclusief huur van inventaris, bekistingen en kraan volgens een
opgesteld rapport.

Bij brief van 21 april 2021 is door de curator - met toestemming van de
rechter-commissaris - de huurovereenkomst overeenkomstig het bepaalde in
artikel 39 van de Faillissementswet beéindigd.

Aankomende verslagperiode zal nader overleg plaatsvinden met de verhuurder

over de verdere afwikkeling.

De verhuurder heeft een vordering ingediend van € 27.551,70, zijnde de
huurtermijnen over de maanden april 2021 en mei 2021. De vordering is
erkend door de curator en geplaatst op de lijst van concurrente
boedelvorderingen.

06-05-2021
EE
02-09-2021
& 2
06-05-2021
EE
02-09-2021
E 2
06-05-2021
mE1
02-09-2021
E 2



1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder is de belangrijkste doelstelling van Prebus BV, namelijk 06-05-2021
een totaal betonproduct (wanden, vioeren, montage, codrdinatie 1
installatiewerk en logistiek) te leveren, niet gehaald.

Een aantal aangedragen projecten konden niet worden gerealiseerd. Dit betrof
hoogbouw/appartementen. Echter: de productie van Prebus richt zich op
grondgebonden woningbouw.

Een aantal projecten zijn succesvol afgerond, echter de omvang hiervan is veel
te klein om de dekking c.q. de productie van de fabriek goed gevuld te krijgen.

Uiteindelijk zijn de activiteiten gestaakt.

De curator doet nog nader onderzoek.

In de afgelopen verslagperiode is onderzoek naar de oorzaak van het 02-09-2021
faillissement verricht. Daartoe is de administratie beoordeeld en is gesproken 2

met de bestuurder en zijn advocaat. Uit dat onderzoek zijn geen

bijzonderheden naar boven gekomen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 06-05-2021
1 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 06-05-2021
1 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
12-4-2021 1 met toestemming van de rechter-commissaris
totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

- ontslagaanzegging personeel; 06-05-2021
- contact met UWV over opzeggen arbeidsovereenkomst. 1
Loonvorderingen zijn door het UWV ingediend. 02-09-2021
2
Afgewikkeld.
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement zijn geen onroerende zaken 06-05-2021
aangetroffen. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 06-05-2021
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Handgereedschap €1.163,17
totaal €1.163,17 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

In onderzoek; een aantal roerende zaken zijn mee verhuurd door de
verhuurder. Daarnaast is sprake van een beperkte hoeveelheid
handgereedschap.

Nadat door de bestuurder opgave is gedaan van het handgereedschap, is -
met toestemming van de rechter-commissaris - (0.a.) het handgereedschap
ingebracht op een inbrengveiling.

Opbrengst veiling 0.a. handgereedschap: € 1.517,34 incl. btw
Kosten inbrengveiling 1€ -354,17 incl. btw
Ontvangen op de boedelrekening :€1.163,17 incl.btw

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

In onderzoek.

Van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek en inventarisatie.

Afronding.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

In onderzoek; een aantal roerende zaken zijn mee verhuurd door de
verhuurder.

In de afgelopen verslagperiode is vastgesteld welke zaken wel en welke
zaken niet tot de bedoel behoorden. Soms is er - vanwege de zeer beperkte
waarde van de betreffende objecten - voor gekozen om mogelijke discussies
te laten rusten.

06-05-2021
E1
02-09-2021
[ 2
06-05-2021
mE1
02-09-2021
& 2
06-05-2021
mE1
02-09-2021
EEZ
06-05-2021
EE
02-09-2021
E 2



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderzoek en inventarisatie.

Afgewikkeld.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Creditbedrag Rabobank € 46.704,01
totaal € 46.704,01 €0,00

Toelichting andere activa

De eventuele aanwezigheid van andere activa, waaronder een mogelijke
belastingteruggave, is in onderzoek.

Teruggaaf beschikking Omzetbelasting ten bedrage van € 4.453,00, waarmee
de vorderingen van de Belastingdienst zijn verrekend. Het pro resto bedrag
ad

€ 1.882,00 is ontvangen op de boedelrekening.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Verdere inventarisatie en onderzoek.

Afgewikkeld.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement is geen
debiteurenportefeuille aangetroffen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen.

06-05-2021

1

02-09-2021
2

06-05-2021
1

02-09-2021
2

06-05-2021

1

02-09-2021
2

06-05-2021
1

06-05-2021
1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Nog niet gebleken.

Toelichting vordering van bank(en)
Niet gebleken.

5.2 Leasecontracten

In onderzoek.

In de afgelopen verslagperiode zijn leasecontracten aangetroffen van een
heftruck. Deze contracten zijn afgewikkeld.

5.3 Beschrijving zekerheden

Nog niet gebleken.

I Niet gebleken.

5.4 Separatistenpositie

Nog niet gebleken.

I Niet gebleken.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

In onderzoek.

I Niet gebleken.

5.6 Retentierechten

In onderzoek.

| Niet gebleken.

06-05-2021

1

02-09-2021
2

06-05-2021
1

02-09-2021
2

06-05-2021
1

02-09-2021
2

06-05-2021

1

02-09-2021
2

06-05-2021

1

02-09-2021
2

06-05-2021
1

02-09-2021
2



5.7 Reclamerechten

In onderzoek.

I Niet gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventarisatie en onderzoek.

| Afgewikkeld.

06-05-2021

1

02-09-2021
2

02-09-2021
2

06-05-2021
1

02-09-2021
2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 06-05-2021
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 06-05-2021

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 06-05-2021
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 06-05-2021

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 06-05-2021

1

6.6 Opbrengst

06-05-2021
Toelichtin
. s 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
06-05-2021
Toelichting
. . L
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 06-05-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

Er zijn geen redenen aangetroffen om aan de juistheid van de administratie
te twijfelen.

7.2 Depot jaarrekeningen

Niet van toepassing.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek, vermoedelijk niet noodzakelijk.

I Geen bemerkingen.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

I Geen bemerkingen.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Nee

Toelichting

In de afgelopen verslagperiode is onderzoek gedaan naar de rechtmatigheid.
Er zijn geen redenen aangetroffen die het oordeel rechtvaardigen dat sprake
is van onbehoorlijk bestuur. Opvallend is de korte ‘levensduur’ van Prebus.
De bestuurder heeft hiervoor echter een verklaring kunnen geven die naar
het oordeel van de curator begrijpelijk is.

06-05-2021
1

02-09-2021
2

06-05-2021
1

06-05-2021
1

02-09-2021
2

06-05-2021
1

02-09-2021
2

06-05-2021
1

02-09-2021
2



7.6 Paulianeus handelen

06-05-2021
Toelichting
1
In onderzoek.
Nee 02-09-2021
2
Toelichting
Geen bemerkingen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Geen bemerkingen. 02-09-2021
2
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Inventarisatie. 06-05-2021
1
In de afgelopen periode heeft het rechtmatigheidsonderzoek plaatsgevonden 02-09-2021
en is (nader) met de bestuurder en zijn advocaat gesproken. 2
Afgewikkeld.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

06-05-2021

Toelichting

: 1
Nog niet bekend.
Naar verwachting volgt een loonvordering van het UWV en een huurvordering
van de verhuurder.
€ 39.283,45 02-09-2021

2

Toelichting
uwyv :€11.731,75

Verhuurder: € 27.551,70



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 996,00

€0,00

Toelichting
Totaal ingediende vordering ad € 2.648,00 is verrekend met de teruggaaf
Omzetbelasting eerste kwartaal 2021.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Nog niet bekend.

I €6.759,00

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Nog niet bekend.

€0,00

Toelichting
Niet gebleken.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

9

Toelichting
De bekende crediteuren zijn verzocht hun eventuele vordering in te dienen.

Per verslagdatum hebben 9 crediteuren hun vordering ingediend.
I 11

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 22.592,46

I € 49.462,78

06-05-2021
1

02-09-2021
2

06-05-2021
1

02-09-2021
2

06-05-2021

1

02-09-2021
2

06-05-2021

1

02-09-2021
2

06-05-2021

1

02-09-2021
2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Naar het zich laat aanzien zal het faillissement worden voorgedragen voor
opheffing wegens de toestand van de boedel.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie en onderzoek.

I Afwikkelen faillissement.

06-05-2021

1

02-09-2021
2

06-05-2021

1

02-09-2021
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Nog niet gebleken.

I Niet gebleken.

9.2 Aard procedures

Nader te bepalen.

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Nader te bepalen.

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Nader te bepalen.

I Geen.

06-05-2021

1

02-09-2021

2

06-05-2021

1

02-09-2021
2

06-05-2021
1

02-09-2021
2

06-05-2021
1

02-09-2021
2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Onderzoek divers;

- afwikkeling huurovereenkomst;

- afwikkeling bedrijfsmiddelen en voorraad;

- gebruikelijke werkzaamheden w.o. crediteuren;
- oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek;
verder het nodige.

I Afwikkelen faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

I Binnen drie maand.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie plan van aanpak.

I Verslag 2 betreft tevens eindverslag.

Bijlagen

Bijlagen

06-05-2021
EE
02-09-2021
EEZ
06-05-2021
EE
02-09-2021
EK
06-05-2021
mE1
02-09-2021
EEZ



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


